
Uchwała Nr LXX/819/23 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 września 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie rejestrowania obrad Komisji Rewizyjnej i innych komisji 
stałych Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja w przedmiocie rejestrowania obrad Komisji Rewizyjnej i innych komisji stałych Rady Miejskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach nie zasługuje na uwzględnienie z powodów zawartych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572C2591-F376-4EBA-88AD-0221289F5FA4. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/819/23 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 26 września 2023 r. 

Uzasadnienie 

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła w przedmiocie rejestrowania obrad Komisji 
Rewizyjnej i innych komisji stałych Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach. 

Zgodnie  z art. 18 b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Czechowicach-Dziedzicach na sesji w dniu 27 czerwca  2023 r.  skierowała ww. petycję do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji w celu jej rozpatrzenia i zaproponowania sposobu jej załatwienia. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

 Wnoszący petycję działając na podstawie z art. 11 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz art. 61 ust. 2 Konstytucji RM zwrócił się o wprowadzenie w Statucie Gminy Czechowice-
Dziedzice zapisu dot. obowiązku rejestrowania obrad Komisji Rewizyjnej i innych komisji stałych Rady Miejskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach. W uzasadnieniu petycji stwierdził, że zapewnienie jak największej jawności 
życia publicznego umożliwia kontrolę społeczną władz samorządowych. Rejestrowanie obrad komisji poprawia 
jawność życia publicznego oraz umożliwia zainteresowanym mieszkańcom dotarcie do informacji źródłowych, 
w mniejszym stopniu przetworzonych niż w protokole. Ponadto w trakcie obrad komisji dochodzi do wyłączania 
różnych wątków z protokołowania.  W związku z tym, wnosi o rejestrowanie obrad komisji stałych Rady 
Miejskiej i ich zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Komisja stwierdziła, że zgodnie z art. 11b  ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  działalność organów 
gminy jest jawna. Mieszkańcy mają prawo do wstępu na sesje rady gminy oraz jej komisji, a także dostępu do 
dokumentów wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów gminy 
i komisji rady gminy. Zgodnie z art. 20 ust. 1b ww. ustawy  transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk są tylko obrady Rady Miejskiej, a nie jej komisji. 

Protokoły z komisji Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach są ogólnodostępne w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz dostępne do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. Zgodnie z uchwałą nr XXIV/254/20 Rady 
Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 7 lipca 2020 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 
Czechowice-Dziedzice ze zmianami protokół stanowi  chronologiczny zapis przebiegu obrad i podejmowanych 
rozstrzygnięć. Dodatkowo mieszkańcy zainteresowani pracą danej komisji przychodzą na komisje i mają 
dostęp do informacji źródłowych. Zapewniona jest więc jawność życia publicznego w Gminie Czechowice-
Dziedzice. 

W związku z tym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnioskuje do Rady Miejskiej o nieuwzględnienie 
petycji w przedmiocie rejestrowania obrad Komisji Rewizyjnej i innych komisji stałych Rady Miejskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach (za uwzględnieniem petycji – 1, przeciw – 5, wstrzymujących się – 1). 

       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 572C2591-F376-4EBA-88AD-0221289F5FA4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/819/23 RADY MIEJSKIEJ W  CZECHOWICACH-DZIEDZICACH z dnia 26 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



